kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“Albadent Group” SHPK në procedurën e prokurimit “E hapur, 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-70411-11-26-2025, me 

objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi të përgjithshme 

MM1”, me fond limit 18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë 

gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH ose 193,390.35 

(njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë 

tridhjetë e pesë) Euro PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 

nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara. 

Ankimues:                       BOE “BIOMETRIC ALBANIA” SHPK me NIPT  

J61827062E & “MONTAL” SHPK me NIPT J62009007F dhe

[...]

II.1. Në datën 27-11-2025 është publikuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike procedura e 

prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-70411-11-26-2025, me objekt: 

“Lot 1 “Blerje materiale mjekimi te përgjithshme MM1” me fond limit 18,696,979.17 

(tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH ose 193,390.35 (njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë 

treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) Euro PA TVSH, zhvilluar me datë 29-12-2025 nga 

autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqendruara. 

II.2. Në datën 29-12-2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi. 

II.3. Në datën 09.01.2026, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës

[...]

REF-70411-11-26-

2025, me objekt: “Lot 1 “Blerje materiale mjekimi te përgjithshme MM1” me fond limit 

18,696,979.17 (tetëmbëdhjetë milionë gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë nëntëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë shtatëmbëdhjetë) Lekë Pa TVSH ose 193,390.35 (njëqind e 

nëntëdhjetë e tre mijë treqind e nëntëdhjetë pikë tridhjetë e pesë) Euro PA TVSH, zhvilluar 

me datë 29-12-2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur